
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  

« г о р о д  С а я н с к »  
 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  

 
От 17.10.2022 № 110-37-1156-22  

г.Саянск 

 
   О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

муниципального образования «город Саянск» от 30.01.2018 № 110-37-75-18 «О 

Градостроительном совете при мэре городского округа муниципального образования 

«город Саянск» 

 

 

В связи с кадровыми изменениями, на основании Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 4, 38 

Устава муниципального образования «город Саянск», администрация 

городского округа муниципального образования «город Саянск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление администрации городского округа 

муниципального образования «город Саянск» от  30.01.2018 № 110-37-75-18 

«О Градостроительном совете при мэре городского округа муниципального 

образования «город Саянск» (далее – постановление)  (в редакции от 

18.04.2018  №110-37-372-18,  от 29.10.2018 №110-37-1152-18, от 24.01.2019 

№110-37-78-19, от 15.04.2019 №110-37-420-19, от 20.05.2019 №110-37-530-

19, от 18.05.2020 №110-37-464-20),  опубликовано в газете «Саянские зори»: 

от 08.02.2018 №5 (вкладыш официальной информации, страницы 2-3), от 

26.04.2018 №16 (вкладыш официальной информации, страница 6), от 

08.11.2018  №44 (вкладыш официальной информации, страница 2), от 

31.01.2019 №4 (вкладыш официальной информации, страница 2), от 

18.04.2019 №15 (вкладыш официальной информации, страница 6), 23.05.2019 

№20 (вкладыш официальной информации, страница 2),  от 21.05.2020 №20 

(вкладыш официальной информации, страница 8), от 15.04.2021 №14 

(вкладыш официальной информации, страница 3) следующие изменения: 

1.1 Пункт 2.2 Раздела 2 Приложение 1 к постановлению дополнить 

пунктом 2.2.6. следующего содержания: 

«2.2.6. Рассмотрение вопросов, связанных с внесением изменений в  

схему размещения рекламных конструкций на территории городского округа 

муниципального образования «город Саянск»; 

2. Приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению.  

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет 

портале правовой информации городского округа муниципального 

образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские 

http://sayansk-pravo.ru/


зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа 

муниципального образования «город Саянск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

 

Исполняющий обязанности мэра 

городского округа муниципального 

образования «город Саянск»   А.В. Ермаков 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. В.А.Федяева 8 (39553) 5-24-21 



Приложение  

к постановлению  администрации 

городского   округа 

муниципального образования 

«город   Саянск» 

От 17.10.2022 № 110-37-1156-22  

 
     

СОСТАВ 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО СОВЕТА ПРИ МЭРЕ                      

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САЯНСК» 

 

Председатель Градостроительного Совета - Данилова Мария Федоровна, 

заместитель мэра по вопросам жизнеобеспечения города - председатель 

Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи 

администрации городского округа муниципального образования «город 

Саянск». 

Заместитель председателя Градостроительного совета – Колькина Юлия 

Валерьевна, председатель – главный архитектор  Комитета по архитектуре и 

градостроительству администрации муниципального образования «город 

Саянск»; 

Секретарь Градостроительного Совета – Федяева Виолетта 

Александровна, ведущий специалист - архитектор Комитета по архитектуре и 

градостроительству администрации муниципального образования «город 

Саянск». 

 

Члены Градостроительного Совета: 

 

Малинова Марина Александровна, заместитель председателя Комитета по 

архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования 

«город Саянск; 

Матвеенко Юлия Александровна, председатель Комитета по управлению 

имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»; 

Попенок Валерий Васильевич, депутат Думы городского округа 

муниципального образования «город Саянск» VIII созыва (по согласованию); 

Ходырева Людмила Владимировна, член Саянского отделения Союза 

пенсионеров России (по согласованию); 

Трифонов Дмитрий Леонидович, руководитель муниципального 

учреждения «Служба подготовки и обеспечения градостроительной 

деятельности муниципального образования «город Саянск»; 

Борисов Николай Алексеевич, заместитель директора ООО 

«Универсалстрой»  (по согласованию); 

Минеева Татьяна Юрьевна -  заместитель начальника по 

потребительскому рынку городского округа муниципального образования 

«город Саянск»; 



Панкина Анастасия Сергеевна - консультант в сфере градостроительства 

и архитектуры Комитета по архитектуре и градостроительству администрации 

муниципального образования «город Саянск» 

 

 

Исполняющий обязанности мэра 

городского округа муниципального 

образования «город Саянск»   А.В. Ермаков 
 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


